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MART 2017 

YÖNETİCİ ÖZETİ 

 

 Konya’nın 2017 yılı Mart ayı ihracatı 136 Milyon 637 Bin $ 

olarak gerçekleşmiştir. 2017 yılının Mart ayı Konya 

ihracatının, 2016 yılının aynı ayına göre % 14,96 oranında 

arttığı, Türkiye ihracatının da aynı dönem için % 18,46 

oranında arttığı görülmektedir.  

 Konya ilinin Mart 2017 yılında yapmış olduğu ihracatın % 

58’lik dilimin ilk üç sırasını paylaşan; Makine ve Aksamları, 

Otomotiv Endüstrisi ve Hububat Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri oluşturmaktadır.       

 2017 yılının Şubat ayı Konya ithalatını incelediğimizde, 2016 

yılının Şubat ayına göre % 37,72 oranında azalarak 69 

Milyon 351 Bin $ olarak gerçekleştiğini görmekteyiz. Aynı 

dönem için Türkiye ithalatının % 1,55 oranında arttığını 

görüyoruz.  

 2017 Mart ayı ile 2016 yılının aynı ayı karşılaştırıldığında üye 

sayısı % 2,65 oranında artmıştır. 

 Konya; Hizmet Akdi ile Çalışan Sayısına göre 2017 Ocak 

ayında Türkiye sıralamasında 8. Sıradadır ve Konya’nın 

payı % 2,15’dir. Kamu çalışan sayısına göre 2017 Ocak 

ayında Türkiye sıralamasında 5. Sıradadır ve Konya’nın 

payı % 2,58'dir. Bağımsız çalışan sayısına göre bakıldığında 

ise 2017 Ocak ayında Konya, Türkiye sıralamasında 5. 

Sıradadır ve şehrin payı % 3,75’dir. 

 Mart 2017'de, Konya’da öngörülen toplam sabit yatırım 91 

Milyon TL olan toplamdan 26 adet Yatırım Teşvik Belgesi 

düzenlenmiştir. Düzenlenen belgelerde 156 kişilik istihdam 

öngörülmektedir. 

 Konya; 2016 yılında; 130 adet Patent, 2548 adet Marka, 

194 adet Faydalı Model, 1639 adet Endüstriyel Tasarım 

başvurusunda bulunmuştur. 

 2017 Mart ayında, Konya’da protesto edilen senet sayısı 

geçen yılın aynı ayına göre % 17,03, senet tutarı ise % 20,78 

oranında arttı.  

 2017 Mart ayında Konya’daki karşılıksız çek âdeti 896, 

tutarı 29 Milyon 538 Bin TL olmuştur. Karşılıksız İşlemi Yapılan 

Çeklerin Bankalara İbraz Edilen Toplam Çeklere oranı ise 

adet bazında % 2,19, tutar bazında da % 2,32 olarak 

gerçekleşmiştir. 

 2017 Mart ayında; Konya Organize Sanayi Bölgesinde 

tüketilen elektrik miktarı bir önceki yılın aynı ayına göre % 

7,88 ve su tüketim miktarı % 44,04 ve doğalgaz tüketim 

miktarı % 8,14 oranında artmıştır. 

 

Konya İmalat 

Sanayi Güven 

Endeksi 
 

Şubat 2017’de 5,4 puan 

değerini alan Konya İmalat 

Sanayi Güven Endeksi, Mart 

2017’de bir önceki aya 

göre 5,7 puan yükselirken, 

geçen yılın aynı ayına göre 

2,6 puan düşerek 11,1 puan 

değerini almıştır. Türkiye 

genelini temsil eden imalat 

sanayi güven endeksi, Mart 

2017’de bir önceki aya 

göre 2,6 puan yükselerek 

6,7 puan değerini almıştır. 

Avrupa Birliği’ni temsil eden 

imalat sanayi güven 

endeksi ise Mart 2017’de bir 

önceki aya göre 0,3 puan 

yükselerek 5 puan değerini 

almıştır. 
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DIŞ TİCARET VERİLERİ 

İHRACAT BİLGİLERİ 

Tablo 1-İhracatta Türkiye Konya Karşılaştırması (1000 $) 

İHRACAT 

(1000$) 
Mar.16 Mar.17 Değişim % 

Ocak-Mart 

2016 

Ocak-Mart 

2017 
Değişim(%) 

Konya 118.860,66 136.637,15 14,96 329.566,43 372.061,10 12,89 

Türkiye 11.441.513,61 13.553.663,81 18,46 31.345.800,60 35.267.490,33 12,51 

  
Kaynak; TİM 
 

İlimizin 2017 yılı Mart ayı ihracatı 136 Milyon 637 Bin  $ olarak gerçekleşti.  

 

2017 yılının Mart ayı Konya ihracatının, 2016 yılının aynı ayına göre % 14,96 oranında arttığı, Türkiye 

ihracatının da aynı dönem için % 18,46 oranında arttığı görülmektedir. Ocak-Mart 2017 dönemine 

baktığımızda ise, Konya ilinin ihracatı 2016 yılının aynı dönemine göre % 12,89 artmış olup, Türkiye ihracatı 

da aynı dönem için % 12,51 oranında yükselmiştir. 2016 yılı Mart ayında Konya iller sıralamasında 15. iken, 

2017 yılının aynı ayında 13. sıraya yükselmiştir. 

Grafik 1 - Konya İli Ocak-Mart Dönemi İhracat Grafiği (1000 $)  

 

                                Kaynak: TİM 
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Grafik 2 - Son 12 Ay İtibariyle Konya İli İhracat Rakamları (1000 $) 

 

Tablo 2 – Emsal İllerin Aylık İhracat Rakamları (1000 $) 

 

İl (1000 USD) Ocak-Mart 2016 
Ocak-Mart 

2017 
Değişim(%) 

K.MARAŞ 214.556,96 253.300,28 18,06 

KONYA 329.566,43 372.061,10 12,89 

DENIZLI 638.024,52 700.916,30 9,86 

GAZIANTEP 1.536.245,41 1.606.096,76 4,55 

ADANA 374.962,85 390.613,00 4,17 

KAYSERİ 362.796,34 370.462,49 2,11 

ESKİŞEHİR 207.772,25 204.689,20 -1,48 

                                 
                                Kaynak: TİM 

 

2017 yılı Ocak-Mart dönemi emsal illerin ihracat rakamlarına baktığımızda geçen yılın aynı dönemine 

göre; Konya ihracatı % 13,16 artarken, Eskişehir % 1,33 oranında azalma yaşamıştır. Aynı dönem için 

Denizli % 10,14, Gaziantep % 5,08, Adana % 4,93 ve Kayseri % 2,34 oranında ihracatlarında yükselme 

yaşamıştır. En fazla ihracat artışı Kahramanmaraş'ta % 17,87 oranında gerçekleşmiştir.  
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Tablo 3-Konya Sektörel İhracatı (1000 $) 

Sektörler Mar.16 Mar.17 Değişim 
Ocak-Mart 

2016 

Ocak-Mart 

2017 
Değişim 

 Makine ve Aksamları 28.669,30 31.756,31 10,77  76.451,36 78.639,59 2,86 

 Otomotiv Endüstrisi 22.750,88 28.470,54 25,14  67.996,22 78.474,19 15,41 

 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 

Mamulleri  
19.170,41 21.669,87 13,04  51.646,90 60.363,80 16,88 

 Demir ve Demir Dışı Metaller  9.949,11 10.277,79 3,30  22.119,06 31.035,97 40,31 

 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 6.531,17 7.996,84 22,44  20.549,00 26.559,56 29,25 

 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   7.389,65 10.799,47 46,14  22.987,01 25.158,49 9,45 

 İklimlendirme Sanayii 6.477,57 8.142,83 25,71  18.469,53 21.471,77 16,26 

Çelik 3.177,65 2.892,86 -8,96  8.758,04 8.138,53 -7,07 

 Savunma ve Havacılık Sanayii 1.643,53 2.420,69 47,29  7.073,31 8.064,37 14,01 

 Elektrik Elektronik ve Hizmet 1.789,92 2.162,96 20,84  5.020,84 5.256,86 4,70 

 Madencilik Ürünleri 2.798,49 1.895,39 -32,27  7.253,79 5.154,93 -28,93 

Diğer 8.512,97 8.523,30 0,12  21.241,34 24.612,58 15,87 

TOPLAM 118.860,66 137.008,84 15,27  329.566,43 372.930,64 13,16 

 

Kaynak: TİM 

2017 yılı Ocak-Mart döneminde geçen yılın aynı dönemine göre; Konya’nın yapmış olduğu ihracat 

içinde başı çeken sektörlerden olan Makine ve Aksamları % 2,86 oranında artarken, Otomotiv 

Endüstrisi'de % 15,41 ile büyük bir artış yakalamıştır. Demir ve demir dışı metaller ihracatı aynı dönemde % 

40,31 oran ile sektörler arasında en büyük artışı yakalarken, bu sektörü takiben en büyük artışlar; Su 

Ürünleri ve Hayvansal Mamulleri'nde % 29,25, Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri'nde % 16,88 

ve İklimlendirme Sanayi'nde % 16,26 oranında gerçekleşmiştir. 

Konya ilinin Ocak-Mart 2017 döneminde yapmış olduğu ihracatının %58 ’nin ilk üç sırasını paylaşan; 

Makine ve Aksamları, Otomotiv Endüstrisi ve Hububat Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri'dir. 

Tablo 4- Konya İhracatının Ülkelere Göre Dağılımı (1000 $) 

 

Bölge 2016 Ocak-Mart  
2017 Ocak-

Mart  
% Değişim % 

ORTADOĞU-ASYA 149.092,20  164.108,49  44,01  10,07 

AVRUPA 91.533,68  100.475,85  26,94  9,77 

AFRİKA 42.124,47  50.538,74  13,55  19,97 

AMERİKA 12.645,00  14.417,29  3,87  14,02 

DİĞER ÜLKELER 34.171,08  43.390,28  11,63  26,98 

TOPLAM 329.566,43  372.930,64  100,00  13,16 

                 
                  Kaynak: TİM 
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2017 yılı Ocak-Mart döneminde Konya ili ihracatı; 2016 yılının aynı ayına göre Afrika'ya % 19,97, 

Amerika'ya % 14,02, Ortadoğu-Asya'ya % 10,07 ve Avrupa'ya % 9,77 oranlarında artış yaşamıştır. 

Grafik 3 – Bölgelerin Konya İhracatı içindeki Payları 

 

Ortadoğu ve Asya Ülkelerinin Konya’nın ihracatı içindeki payı % 44,01 olurken, Avrupa ülkeleri % 26,94 ve 

Afrika Ülkeleri ise % 13,55 oranında pay almıştır. 

Tablo 5 - Konya İhracatında İlk 10 Ülke (1000 $) 

 
Mar.16 Mar.17 Değişim(%) 

Ocak-Mart 

2016 

Ocak-

Mart 2017 
Değişim(%) 

Toplam 

Konya 

İhracatı 

Oranı(Ocak-

Mart 2017) 

IRAK 13.044,90 21.327,98 63,50 44.225,12 63.075,67 42,62 16,91 

ALMANYA 7.983,24 10.687,81 33,88 23.485,28 26.951,96 14,76 7,23 

CEZAYİR 6.682,99 7.047,37 5,45 15.453,02 18.217,33 17,89 4,88 

İRAN (İSLAM 

CUM.) 
4.527,55 4.080,88 -9,87 13.541,61 14.386,73 6,24 3,86 

S. ARABİSTAN 5.900,16 4.640,60 -21,35 15.211,01 13.522,99 -11,10 3,63 

İTALYA 3.417,04 5.203,81 52,29 9.720,41 12.191,82 25,42 3,27 

BİRLEŞİK 

DEVLETLER 
2.989,34 3.984,43 33,29 9.202,16 10.380,67 12,81 2,78 

POLONYA 2.516,03 3.216,04 27,82 6.223,99 7.836,27 25,90 2,10 

BİRLEŞİK 

KRALLIK 
2.101,57 2.877,06 36,90 6.410,03 7.054,36 10,05 1,89 

İSRAİL 1.618,63 2.159,36 33,41 4.372,75 6.918,35 58,22 1,86 

      
     Kaynak: TİM 
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2017 yılının Ocak-Mart döneminde Konya’dan yapılan ihracatta önemli paya sahip olan ilk 10 ülke 

sırasıyla; Irak, Almanya, Cezayir, İran, Suudi Arabistan, İtalya, Birleşik Devletler, Polonya, Birleşik Krallık ve 

İsrail'dir.  

Grafik 4 – Konya İhracatında İlk 10 Ülke (1000 $) 

 

İTHALAT BİLGİLERİ 

Tablo 7 -  Konya İl İthalat İstatistikleri (1000 $) 
 

 
Şub.16 Şub.17 % 

İTHALAT 

Konya 104.057,33 69.287,52 -33,41 

Türkiye 15.578.255,07 15.826.102,76 1,59 

                     

                                 Kaynak: TÜİK 

 

2017 yılının Şubat ayı Konya ithalatını incelediğimizde, 2016 yılının Şubat ayına göre % 37,72 oranında 

azalarak 69 Milyon 351 Bin $ olarak gerçekleştiğini görmekteyiz. Aynı dönem için Türkiye ithalatının % 1,55 

oranında arttığını görüyoruz.  
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Grafik 5 – Konya İli İthalat Verileri Grafiği 

 

                     
                    Kaynak:TÜİK 

 

KONYA SANAYİ ODASI VERİLERİ 

Tablo 8– Konya Sanayi Odası Üyelerinin Hukuki Statülerine Göre Dağılımı 

 

Şirket Türleri Mar.15 Mar.16 Mar.17 

Anonim Şirketler 478 487 505 

Kollektif  Şirketler 1 1 1 

Limited Şirketler 1069 1235 1260 

Şahıs Firmaları 93 123 129 

Kooperatifler 2 2 2 

Resmi Kurum 1 1 1 

Toplam 1644 1849 1898 

 

Not: Üyelerin askıya alınma ve askıdan inme durumlarından dolayı rakamlar aylara göre değişkenlik 

gösterebilir. 

2017 Mart ayı ile 2016 yılının aynı ayı karşılaştırıldığında üye sayısı % 2,65 oranında artmıştır. 2015 Mart ayı 

ile karşılaştırıldığında ise % 15,45 oranında bir artış yaşanmıştır. Resmi kurum, kooperatifler ve kollektif 
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şirketlerin üye sayılarında 3 sene içerisinde bir değişiklik yaşanmazken, 2016 yılının Mart ayından, 2017 

yılının aynı ayına en çok artışı, şahıs firmaları % 4,88 oran ile gerçekleştirmiştir. Şahıs firmalarını takiben, 

anonim şirketler % 3,70 ve limited şirketler % 2,02 oranında artmıştır.   

Grafik 6– Konya Sanayi Odası, Mart Ayı İtibarı İle Üye Dağılım Grafiği 

 

                         Grafik 7-Konya Sanayi Odası Üyelerinin Hukuki Statülerine Göre Dağılım Grafiği 
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İSTİHDAM VERİLERİ 

       

Tablo 9 -  Türkiye ve Konya İşgücü Göstergeleri 

 

Oca.16 Oca.17 

Konya Türkiye 
Konya  

% 
Türkiye % Konya Türkiye 

Konya 

% 

Türkiye 

% 

Hizmet 

Akdi İle 

Çalışan 

301.710 14.418.067 62,04 70,82 322.989 15.048.220 64,94 72,94 

Kamu 

Çalışan 
78.546 3.034.105 16,15 14,90 76.531 2.971.096 15,39 14,40 

Bağımsız 

Çalışan 
106.055 2.907.167 21,81 14,28 97.883 2.611.559 19,68 12,66 

Toplam 486.311 20.359.339 100 100 497.403 20.630.875 100 100 

 

Kaynak: SGK  

Konya; Hizmet Akdi ile Çalışan Sayısına göre 2017 Ocak ayında Türkiye sıralamasında 8. Sıradadır ve 

Konya’nın payı % 2,15’dir. Kamu çalışan sayısına göre 2017 Ocak ayında Türkiye sıralamasında 5. 

sıradadır ve Konya’nın payı % 2,58'dir. Bağımsız çalışan sayısına göre bakıldığında ise 2017 Ocak ayında 

Türkiye sıralamasında 5. Sıradadır ve şehrin payı % 3,75’dir. 

2017 yılının Ocak ayında Konya’da, Hizmet Akdi, Kamu ve Bağımsız çalışanların oranında başı çeken % 

64,94 değer ile Hizmet Akdi ile çalışanlarıdır. Bu değer 2016 Ocak ayına göre, % 7,05 oranında artmıştır. 

Ocak 2017’de ikinci olarak başı çeken ise Bağımsız Çalışanların oranı % 19,68 olup, 2016’nın aynı ayına 

göre % 7,71 oranında azalmıştır. 

 

Konya’da en düşük paya sahip olan Kamu Çalışanların oranı ise 2017 yılının Ocak ayında % 15,39'dur. 

Konya ili için bu değer 2016 Ocak ayına göre % 2,57 azalmış olup, Türkiye’de de bu oran % 2,08 

azalmıştır. 
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Tablo 10– Konya ve Emsal İllerde Sosyal Güvenlik Kapsamında Çalışan Sayıları 

 

 

Oca.17 

Hizmet Akdi 

İle Çalışan 
Kamu Çalışan 

Bağımsız 

Çalışan 
Toplam 

Konya 322.989 76.531 97.883 497.403 

Adana 351.345 73.513 63.380 488.238 

Gaziantep 296.826 53.008 54.619 404.453 

Kayseri 231.587 50.705 40.978 323.270 

Eskişehir 177.383 41.025 23.977 242.385 

Kahramanmaraş 155.930 36.133 30.941 223.004 

                         
                        Kaynak: SGK 

Konya; Ocak 2017 verilerine göre Emsal İller bazında Kamu ve Bağımsız çalışan sayılarına göre 1. 

Sıradayken, Hizmet Akdi ile çalışan sayısında Adana'dan sonra 2. Sıradadır.  

Tablo 11– Konya İli İşyeri ve Zorunlu Sigortalı Sayısı 

 

Oca.16 Oca.17 

İşyeri Sayısı Zorunlu Sigortalı 

Ortalama 

Günlük 

Kazanç(TL) 

İşyeri Sayısı 
Zorunlu 

Sigortalı 

Ortalama 

Günlük 

Kazanç(TL) 

Daimi 36.555 218.111 72,05 37.452 231.529 77,24 

Mevsimlik 5.326 69.095 67,35 5.171 62.371 75,18 

Kamu 952 23.028 101,86 1.129 30.408 92,91 

Özel 40.929 264.178 68,64 41.494 263.492 75,45 

Erkek - 232.713 72,05 - 233.312 78,58 

Kadın - 54.493 66,20 - 60.588 69,39 

Toplam 41.881 287.206 71,00 42.623 293.900 76,83 

     
    Kaynak: SGK 

 

Konya İli; Türkiye sıralamasında 2017 yılının Ocak ayında; Daimi İşyeri sayısına göre 37.452 işyeri ile 6. 

sıradadır. Türkiye sıralamasında 233.312 Çalışan Zorunlu Sigortalı Erkek sayısıyla 7. Sırada, 60.588 Çalışan 

Zorunlu Sigortalı Bayan sayısıyla ise 12. sıradadır.  
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Tablo 12– Konya İli Çalışan Sigortalı Sayısına Göre İşyeri Sayısı 

  
Oca.17 

Konya Adana Gaziantep Kayseri Eskişehir Kahramanmaraş 

1 Kişi 16.158 14.370 12.426 12.313 7.487 5.693 

2–3 Kişi 11.998 11.114 9.102 7.380 5.438 3.815 

4–6 Kişi 6.561 6.229 4.514 4.282 2.972 1.987 

7–9 Kişi 2.530 2.334 1.763 1.673 1.099 821 

10–19 Kişi 2.947 2.669 1.985 1.809 1.243 1.152 

20–29 Kişi 952 921 700 612 412 371 

30–49 Kişi 719 838 544 477 314 259 

50–99 Kişi 439 426 351 313 168 189 

100–249 Kişi 224 237 260 154 128 155 

250–499 Kişi 67 73 99 44 47 57 

500–749 Kişi 14 23 42 20 19 15 

750–999 Kişi 8 12 8 7 4 3 

1000+ Kişi 6  8 11 11 18 2 

Toplam 42.623 39.254 31.805 29.095 19.349 14.519 

 
Kaynak: SGK 

 

Ocak 2017 verilerine göre Konya İli; emsal iller içerisinde çalışan sigortalı sayısına göre 42.623 işyeri ile 1. 

Sıradadır. 

YATIRIM VERİLERİ 

Tablo 13– Konya ili Yatırım Teşvik Belgesi ve İstihdama Göre Dağılımı 

 

Teşvik 

Belgesinin 

Verildiği 

Dönem 

Türkiye 

Genelinde 

Verilen 

Teşvik 

Belgesi 

Sayısı 

Konya İlinde Verilen Teşvik Belgesi 

Konya'nın 

Teşvik 

Belge 

Sayısı 

Türkiye İçindeki 

Oranı (%) 

Sabit Yatırım Tutarı 

(TL) 
İstihdam (Kişi) 

Oca.17 526 24 4,56 237 563 

Şub.17 461 19 4,12 88 188 

Mar.17 681 26 3,82 91 156 

TOPLAM 1.668 69 4,14 415 907 

        
         Kaynak: Ekonomi Bakanlığı 
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Mart 2017'de, Konya’da öngörülen toplam sabit yatırım 91 Milyon TL olan toplamdan 26 adet Yatırım 

Teşvik Belgesi düzenlenmiştir. Düzenlenen belgelerde 156 kişilik istihdam öngörülmektedir. 

Tablo 14– Konya İli Yatırım Teşvik Belgelerinin Sektörel Dağılımı 

Sıra No 
Yatırımın 

Sektörü 

Belge 

Adedi 

Sabit Yatırım Tutarı 

(TL) 
İstihdam (Kişi) ORAN(%) 

1 İMALAT 8 30 109 33,48 

2 HİZMET 2 12 38 13,10 

3 MADENCİLİK 0 0 0 0,00 

4 TARIM 0 0 0 0,00 

5 ENERJİ 16 48 9 53,42 

                TOPLAM 26 91 156 100 

             
             Kaynak: Ekonomi Bakanlığı  

2017 yılının Mart ayında Yatırım Teşvik belgelerine öngörülen 91 Milyon TL’lik tutarın % 53,42'lik kısmını 

enerji sektörü, % 33,48'lik kısmını imalat sektörü ve % 13,10'luk kısmını ise hizmet sektörü oluşturmaktadır. 

Belirtilen dönemde toplam 156 kişilik istihdam sağlanmaktadır. 

 

Tablo 15 -  Konya İli Yatırım Teşvik Belgelerinin Yatırım Cinsine Göre Dağılımı 
 

         

AYLAR 
Komple Yeni 

Yatırım 
Tevsi Diğer 

Oca.17 15 8 1 

Şub.17 9 8 2 

Mar.17 19 7 0 

TOPLAM 43 23 3 

                      
                                  Kaynak: Ekonomi Bakanlığı 

 

*Komple yeni yatırım: Mal ve hizmet üretimine yönelik olarak ana makine ve teçhizat ile yardımcı tesisleri 

içeren, gerektiğinde arazi-arsa ve bina-inşaat harcamalarını da ihtiva eden, yatırımın yapılacağı yerde 

aynı üretim konusunda mevcut tesisi veya mevcut tesisi ile altyapı bütünlüğü bulunmayan yatırımlardır.  

*Tevsi: Mevcut bir yatırıma üretim hattı veya makine ve teçhizat ilavesiyle kapasitenin artırılmasına 

yönelik olan ve mevcut tesis ile alt yapı müşterekliği oluşturarak bir bütün teşkil eden yatırımlardır. 
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PATENT VERİLERİ 

Tablo 16 - Marka, Patent, Faydalı Model, Endüstriyel Tasarım İstatistikleri 
 

 

2015 2016 

KONYA 
KONYA’NIN 

PAYI % 

KONYA’NIN 

SIRASI 
TÜRKİYE KONYA 

KONYA’NIN 

PAYI % 

KONYA’NIN 

SIRASI 
TÜRKİYE 

PATENT 163 2,96 7 5512 130 2,02 8 6445 

MARKA 2450 2,55 7 95962 2458 2,60 7 94575 

FAYDALI MODEL 182 5,27 5 3451 194 5,61 5 3457 

ENDÜSTRİYEL 

TASARIM 
1.817 3,87 7 46956 1639 3,44 7 47665 

                          

                          Kaynak: TPE 

 

Konya; 2016 yılında; 130 adet Patent, 2548 adet Marka, 194 adet Faydalı Model, 1639 adet Endüstriyel 

Tasarım başvurusunda bulunmuştur. 

Tablo 17 - Yıllara Göre Tescil Sayıları 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Patent 2 5 8 4 13 39 28 37 38 42 45 

Faydalı 

Model 

87 93 88 128 83 93 105 119 173 185 146 

Endüstriyel 

Tasarım 

733 719 736 755 748 836 923 1620 2032 1928 1830 

Marka 1184 1309 1313 1170 950 845 1554 1761 2026 1960 2369 

 

Kaynak: TPE 
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FİNANSAL VERİLERİ 

Tablo 18 -  Konya İli Protesto Edilen Senet Tutarları ve Adetinin Aylar İtibariyle Dağılımı 

 

Aylar 

Senet Adeti Senet Adeti Senet Tutarı 
Senet Tutarı 

(1000 TL) 

Senet 

Adeti 

Senet 

Tutarı 

2016 2017 2016 2017 

Değişim 

Oranı 

Değişim 

Oranı 

2016-

2017 (%) 

2016-

2017(%) 

Ocak 3.419 4.011 55.081 64.246 17,32 16,64 

Şubat 2.819 3.138 23.032 29.467 11,32 27,94 

Mart 2.919 3.416 31.086 38.179 17,03 22,82 

TOPLAM 9.157 10.565 109.199 131.891 15,38 20,78 

 
Kaynak: Türkiye Bankalar Birliği 

2017 Mart ayında, Konya’da protesto edilen senet sayısı geçen yılın aynı ayına göre % 17,03, senet tutarı 

ise % 20,78 oranında arttı. 2017 Mart ayında, Türkiye’de protesto edilen senet adetinin % 4,16’sı, senet 

tutarının % 4,28’i Konya kaynaklıdır. Aynı dönemde Konya, protesto edilen senet tutarına göre Türkiye’de 

6. sırada ve senet âdetine göre 4. sıradadır. 

Tablo 19 - Konya İli Bankacılık Verileri 

  2016 4.Çeyrek Dönem 2016 4.Çeyrek Dönem Değişim(%) 

Toplam Nakdi Krediler (Bin) 33.764.267 34.634.289 2,58 

Nakdi Krediler (Bin) 32.749.274 33.571.613 2,51 

Takipteki Alacaklar (Bin) 1.014.993 1.062.676 4,70 

Gayri nakdi Krediler (Bin) 6.109.088 6.681.473 9,37 

Taşıt Kredisi (Bin) 81,187 94,079 15,88 

Konut Kredisi (Bin) 2.294.660 2.488.869 8,46 

Kredili Mevduat Hesabi (Bin) 172,910 167,494 -3,13 

Diğer Tüketici Kredileri (Bin) 2.831.387 2.948.726 4,14 

Bireysel Kredi Kartları (Bin) 1.906.553 1.927.786 1,11 

Takipteki Taşıt Kredisi (Bin) 4,655 4,509 -3,14 

Takipteki Konut Kredisi (Bin) 13,576 13,236 -2,50 

Takipteki Diğer Tüketici Kredileri 

(Bin) 
243,210 239,216 -1,64 

Toplam Mevduat (Bin) 14.387.719 15.573.660 8,24 

Kişi Başı Nakdi Kredi 15.371 15.757 2,51 

Kişi Bası Takipteki Alacak 476 499 4,79 

Kişi Başı Tasarruf Mevduatı 4.943 5.279 6,80 
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Kişi Başı Toplam Mevduat 6.753 7.310 8,24 

Şube Sayısı 281 277 -1,42 

  
Kaynak: BDDK 

 

2016 yılı 4.çeyrek döneminde; Konya ili Toplam Nakdi Kredileri 2016 yılı 3.çeyrek dönemine göre % 2,58 

oranında artarak 34 Milyon 634 Bin TL, Konut Kredisi % 8,46 oranında artarak 2 Milyon 488 Bin TL oldu. 

Bireysel Kredi Kartları 2016 3. çeyrek dönemine göre %,1,11 oranında artarak 1 Milyon 927 Bin TL, Takipteki 

Taşıt Kredisi 2016 3. çeyrek dönemine göre % 3,14 oranında azalarak 4 Bin 509 TL ve toplam Mevduat ise 

% 8,24 oranında artarak 15 Milyon 573 Bin TL olmuştur. 

Tablo 20 –Ocak Ayı Karşılıksız Çek Verileri 

 
Karşılıksız İşlemi Yapılan Çek 

Karşılıksız İşlemi Yapılan Çeklerin 

Bankalara İbraz Edilen Toplam 

Çeklere Oranı - Adet ve Tutar 

Bazında (%) 

AYLAR Adet Tutar (bin TL) Adet Tutar 

Oca.17 1.595 44.333 3,02 2,95 

Şub.17 866 28.383 2,26 2,35 

Mar.17 896 29.538 2,19 2,32 

 

Kaynak; TBB 

2017 Mart ayında Konya’daki karşılıksız çek âdeti 896, tutarı 29 Milyon 538 Bin TL olmuştur. Karşılıksız İşlemi 

Yapılan Çeklerin Bankalara İbraz Edilen Toplam Çeklere oranı ise adet bazında % 2,19, tutar bazında da 

% 2,32 olarak gerçekleşmiştir. Mart 2017 ile 2016 yılının aynı ayı karşılaştırıldığında, karşılıksız işlemi 

yapılan çek adetinde % 25,40, tutar bazında ise % 22,65 oranında bir azalma gerçekleşmiştir. 

ORGANİZE SANAYİ VERİLERİ 

Tablo 21 - Konya Organize Sanayi Bölgesinin Su-Doğalgaz- Elektrik Tüketimi 

 Elektrik (Kw/h) Su (m³) Doğalgaz (sm³) 

AYLAR 2016 2017 
Değişim 

% 
2016 2017 

Değişim 

% 
2016 2017 

Değişim 

% 

OCAK 50.367.960 57.745.050 14,65 165.000 177.845 7,78 6.362.429 7.493.904 17,78 

ŞUBAT 49.866.420 53.111.100 6,51 147.770 211.100 42,86 5.384.256 6.540.089 21,47 

MART 55.322.670 59.682.010 7,88 157.217 226.455 44,04 5.071.431 5.484.158 8,14 

TOPLAM 155.557.050 170.538.160 9,63 469.987 615.400 30,94 16.818.116 19.518.151 16,05 

 

Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
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2017 Mart ayında; Konya Organize Sanayi Bölgesinde tüketilen elektrik miktarı bir önceki yılın aynı ayına 

göre % 7,88 ve su tüketim miktarı % 44,04 ve doğalgaz tüketim miktarı % 8,14 oranında artmıştır. 

Grafik 8 – 2017 Konya Organize Sanayi Bölgesi Elektrik Tüketim Verileri (Kw/h) 

 

 

Grafik 9 – 2017 Konya Organize Sanayi Bölgesi Su Tüketim Verileri (m³) 
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Grafik 10 – 2017 Konya Organize Sanayi Bölgesi Doğalgaz Tüketim Verileri(sm³) 
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KONYA İMALAT SANAYİ GÜVEN ENDEKSİ 

 

Konya İmalat Sanayi Güven Endeksi geçen aya göre yükseldi: 

Şubat 2017’de 5,4 puan değerini alan Konya İmalat Sanayi Güven Endeksi, Mart 2017’de bir önceki aya 

göre 5,7 puan yükselirken, geçen yılın aynı ayına göre 2,6 puan düşerek 11,1 puan değerini almıştır. 

Türkiye genelini temsil eden imalat sanayi güven endeksi, Mart 2017’de bir önceki aya göre 2,6 puan 

yükselerek 6,7 puan değerini almıştır. Avrupa Birliği’ni temsil eden imalat sanayi güven endeksi ise Mart 

2017’de bir önceki aya göre 0,3 puan yükselerek 5 puan değerini almıştır. 

İmalat Sanayi Güven Endeksi, geçen aya göre hem Konya ve Türkiye genelinde hem AB-28’de 

yükselmiştir. Konya imalat sanayi, Mart 2017’de Türkiye geneli ve AB-28’den daha iyi performans 

göstermiştir.  

Konya İmalat Sanayi Güven Endeksinin geçen aya göre yükselmesinde en çok gelecek 3 aydaki üretim 

beklentisindeki artış etkili olurken; geçen yıla göre düşmesinde en çok gelecek 3 aydaki üretim 

beklentisindeki düşüş etkili olmuştur. 

Şekil-1. İmalat Sanayi Güven Endeksi karşılaştırılması* (Mart 2016 – Mart 2017) 

 

 

*Mevsimsellikten arındırılmamış seriler 

 

Tablo-1. Konya İmalat  Sanayi Güven Endeksi* 

 

 
Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

2014 --- --- 19,6 20,2 20,4 22,4 -7,2 6,3 -2,6 -0,8 -7,9 -8,0 

2015 3,0 9,0 16,6 14,3 16,3 -5,5 0,0 3,3 -4,2 0,8 12,9 11,0 

2016 -5,3 7,8 13,7 11,7 10,7 4,2 10,2 6,9 1,8 -4,0 -12,0 -26,3 

2017 -18,4 5,4 11,1          
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Konya imalat sanayinin yüzde 49’u genel gidişatın geçen aya göre daha iyi olduğunu düşünüyor: 

Konya imalat sanayinin yüzde 49,3’ü bir ay öncesine göre imalat sanayindeki genel gidişatın daha iyi 

olduğunu düşünmektedir. Daha kötü olduğunu düşünenlerin oranı yüzde 17,7 iken aynı olduğunu 

düşünenlerin oranı yüzde 33 düzeyindedir.  

Geçtiğimiz aya göre imalat sanayinde genel gidişat, Mart 2017’de Şubat 2017’ye göre 31,4 puan, 

geçen yılın aynı ayına göre 25,4 puan yükselerek 31,7 puan değerini almıştır.  

İmalat sanayindeki genel gidişata bakıldığında, Konya’nın Türkiye geneline göre daha iyi bir performans 

sergilediği görülmüştür. Konya imalat sanayindeki genel gidişat; geçen aya ve geçen yılın aynı 

dönemine göre yükselmiştir. 

Şekil-2. Geçtiğimiz aya göre imalat sanayinde genel gidişat*(%arttı – %azaldı) (Mart 2016 – Mart 2017) 

 

 

 

 

Tablo-2. İmalat sanayinde genel gidişat * 

 

 
Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık 

2014 --- --- 6,3 37,3 39,0 2,3 21,7 17,3 8,3 -23,0 -24,0 -15,7 

2015 -6,0 0,3 4,0 10,3 -12,0 -61,3 -42,7 -38,0 -33,3 -32,3 54,7 35,7 

2016 16,3 -0,3 6,3 11,3 -4,7 -17,0 3,7 24,3 32,0 5,3 -3,7 -15,3 

2017 -15,0 0,3 31,7          

 

Konya’da faaliyet gösteren sanayicilerin yüzde 46’sı önümüzdeki 3 ayda kısa vadeli Türk Lirası kredi faiz 

oranının aynı kalmasını, yüzde 30,3’ü ise azalmasını bekliyor. 

Konya imalat sanayinde geçtiğimiz 3 aya göre üretim yükseldi: 

Mart 2017’de Konya’da imalat sanayinde faaliyet gösterenlerin yüzde 26,7’si geçtiğimiz 3 aya göre 

üretimlerinin arttığını ifade ederken, önümüzdeki 3 ayda üretimlerinin artacağını belirtenlerin oranı yüzde 
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62,7 olmuştur. Konya’da imalat sanayinde faaliyet gösterenlerin yüzde 59,7’si mevcut stok düzeyinin 

sezon için normal olduğunu ifade etmiştir. 

 

Şekil-3. Konya’da üretim ve stok durumu (%) (Mart 2017) 

 

 

 

Konya imalat sanayide önümüzdeki dönemdeki üretim beklentisi yükseldi: 

Şubat 2017’de yükselen “önümüzdeki 3 aydaki üretim beklentisi”, Mart 2017’de de yükseldi. Konya’da 

“önümüzdeki 3 aydaki üretim beklentisi” söz konusu dönemde Türkiye genelinden daha yüksek bir değer 

aldı. Konya imalat sanayide faaliyet gösterenlerin yüzde 62,7’si önümüzdeki 3 ayda üretimlerinin 

artacağını beklemektedir. 

 

Önümüzdeki 3 aya göre üretim beklentisi, Mart 2017’de Şubat 2017’ye göre 16,3 puan yükselirken, 

geçen yılın aynı ayına göre 7,7 puan düşerek 55 puan değerini almıştır.  

 

Şekil-4. Önümüzdeki 3 aya göre üretim beklentisi* (%artacak – %azalacak)  (Mart 2016 – Mart 2017) 
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Mart ayında Konya’da kapasite kullanım oranları yükseldi: 

 

Şubat 2017’de Konya’da kapasite kullanım oranı yüzde 56,2 iken Mart 2017’de bir önceki aya göre 2,5 

puan yükselerek yüzde 58,7 değerini aldı. Türkiye’de ise kapasite kullanım oranı geçen aya göre 0,5 

puan düşerek yüzde 74,9 oldu. 

Mevsimsellikten arındırılmış serilere bakıldığında, Konya’da kapasite kullanım oranları, Mart 2017’de bir 

önceki aya göre 0,3 puan, geçen yılın aynı ayına göre 5,1 puan yükselerek 58,8 puan değerini almıştır. 

Konya imalat sanayinin yüzde 73’ü önümüzdeki dönemde siparişlerin artmasını bekliyor: 

Mart 2017’de Konya imalat sanayinde faaliyet gösterenlerin yüzde 33’ü geçtiğimiz 3 aya göre toplam 

siparişlerinin arttığını ifade ederken, önümüzdeki 3 ayda toplam siparişlerin artacağını belirtenlerin oranı 

yüzde 73,3 düzeyinde gerçekleşmiştir. 

Mart ayında Konyalı üreticilerin gelecek dönem siparişlerden umudunun, geçtiğimiz dönemde 

gerçekleşen sipariş artışlarından daha fazla olduğu görülmektedir. 

Siparişlere iç piyasa ve ihracat detayında bakıldığında, hem geçmiş dönem hem mevcut dönemdeki 

ihracat sipariş durumu ve beklentisindeki olumlu algının, iç piyasa siparişlerinden daha yüksek olduğu 

tespit edilmiştir. 

 

Şekil-5. Konya’da sipariş durumu (%) (Mart 2017) 

 

 

 

Konya’da mevcut sipariş miktarı geçen aya göre yükseldi: 

Mart 2017’de Konya’da imalat sanayi sektöründe faaliyet gösterenlerin yüzde 4,7’si mevcut siparişlerin 
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etmiştir. Konya’da şu andaki toplam sipariş miktarı, mart ayında Türkiye geneli ve AB-28’den daha düşük 

bir değer almıştır. 

 

Mevcut sipariş düzeyi, Mart 2017’de Şubat 2017’ye göre 9,7 puan yükselirken, geçen yılın aynı ayına 

göre 7 puan düşerek -40 puan değerini almıştır.  

Konya imalat sanayinde önümüzdeki dönemde istihdam beklentisi yükseldi: 

Mart 2017’de Konya imalat sanayinde faaliyet gösterenlerin yüzde 32’si önümüzdeki 3 ayda istihdamını 

artıracağını ifade etmiştir. Önümüzdeki 12 ayda sabit sermaye yatırım harcamalarının artacağını 

belirtenlerin oranı ise yüzde 29 olmuştur.  

Şekil-6. Konya’da istihdam ve yatırım (%) (Mart 2017) 

 

 

 

Konya’da önümüzdeki 3 ayda istihdamını artıracağını belirtenlerin oranında geçen aya göre artış 

yaşanmıştır. Önümüzdeki 3 ayda istihdam düzeylerinin değişmeyeceğini düşünenlerin oranı hala yüksek 

seviyededir. Mart 2017’de söz konusu oran yüzde 65 olarak gerçekleşmiştir. Mart ayında önümüzdeki 3 

aya ilişkin istihdam beklentisinin denge değeri, Konya’da, Türkiye genelinden ve AB-28’den daha yüksek 

bir değer almıştır.  

Önümüzdeki 3 aydaki istihdam beklentisi, Mart 2017’de bir önceki aya göre 8,3 puan, geçen yılın aynı 

ayına göre 6,3 puan yükselerek 29 puan değerini almıştır.  
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Şekil-7. Önümüzdeki 3 aydaki istihdam beklentisi* (%artacak – %azalacak) (Mart 2016 – Mart 2017) 

 

 

 

Konya imalat sanayinin yüzde 88’i ortalama birim maliyetlerinin arttığını ifade ediyor: 

Mart 2017’de Konya imalat sanayinde faaliyet gösterenlerin yüzde 88,3’ü geçtiğimiz 3 aya göre 

ortalama birim maliyetin arttığını ifade ederken, yüzde 51,3’ü önümüzdeki 3 ayda ortalama birim 

maliyetin artacağını beklemektedir. Konyalı üreticilerin yüzde 44’ü ise önümüzdeki 3 ayda satış 

fiyatlarının artacağını ifade etmiştir.  

Şekil-8.  Konya’da maliyet ve satış fiyatı (%) (Mart 2017) 

 

 

 

Konya imalat sanayinin gelecek dönem beklentileri, Türkiye genelinden daha yüksek: 

Konya İmalat Sanayi Güven Endeksi sorular bazında incelendiğinde, geçmiş dönem üretim 

göstergesinde ve sipariş göstergelerinde geçen aya ve geçen yıla göre artış yaşandığı görülmektedir. 

Geçmiş ve gelecek dönem çoğu göstergelerinde Konya, Türkiye genelinden daha iyi performans 

sergilemiştir. 
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Tablo-31. İmalat Sanayi Güven Endeksi Göstergeleri balans değerleri (Mart 2017) 

 

Balans değerleri (Olumlu – Olumsuz) 

Bir önceki 

aya göre 

değişim 

(Konya) 

Bir önceki yılın 

aynı ayına 

göre değişim 

(Konya) 

Konya  Türkiye AB-28 

Geçtiğimiz 3 aya göre üretim 33,3 40,7 -12,0 2,4 10,4 

Önümüzdeki 3 ayda üretim 16,3 -7,7 55,0 29,8 23,5 

Şu andaki mevcut stok düzeyi2 -9,0 7,0 18,3 -1,4 -4,5 

Geçtiğimiz 3 aya göre iç piyasa siparişleri 52,7 60,0 8,7 -7,5  

Geçtiğimiz 3 aya göre ihracat siparişleri 20,8 53,7 12,5 8,9  

Geçtiğimiz 3 aya göre toplam siparişler 45,4 58,4 8,7 -1,9  

Şu andaki mevcut iç piyasa siparişleri 17,3 7,0 -26,0 -9,1  

Şu andaki toplam ihracat siparişleri 12,1 2,5 -37,5 -8,0 -5,4 

Şu andaki toplam siparişler 9,7 -7,0 -40,0 -8,4 -4,0 

Önümüzdeki 3 ayda iç piyasa siparişleri 17,0 1,3 61,0 29,2  

Önümüzdeki 3 ayda ihracat siparişleri 8,9 -6,2 47,2 26,7  

Önümüzdeki 3 ayda toplam siparişler 16,4 7,0 68,7 32,8  

Önümüzdeki 3 ayda firmanızın istihdam 

düzeyi 
8,3 6,3 29,0 18,1 7,1   

Önümüzdeki 12 ayda, sabit sermaye 

yatırım harcamanız 
8,0 19,3 25,3 8,1  

Geçtiğimiz 3 aya göre ortalama birim 

maliyet 
17,6 -1,7 85,3 52,2  

Önümüzdeki 3 ayda ortalama birim 

maliyet 
-4,0 -14,0 47,7 34,1  

Önümüzdeki 3 ayda iç piyasa satış fiyatları -6,0 19,7 37,7 29,7  

Önümüzdeki 3 ayda satış fiyatları -10,0 23,7 39,0 28,1 12,4           

İmalat sanayindeki 1 ay öncesine göre 

genel gidişat 
31,4 25,4 31,7 -6,3  

 

 

 

                                                      
1 Tablolardaki (-) değerler negatif beklentilerin pozitif beklentilerden fazla olduğunu ifade etmektedir. 
2 Stok düzeyinde pozitif değer stok düzeyinin normalin altında olduğunu ifade etmektedir. 


